
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ФИНАНСОВОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТУЖИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

№ ' 
пгт Тужа 

О внесении изменений в приказ от 05.12.2018 №25 «Об утверждении 
плана контрольной работы муниципального казенного 

учреждения Финансовое управление администрации 
Тужинского района на 2019 год» 

В соответствии с Соглашением о взаимодействии министерства 

финансов Кировской области и муниципального образования администрации 

Тужинского муниципального района по вопросам осуществления 

финансового контроля от 05.12.2013 года и на основании письма 

министерства финансов Кировской области от 28.12.2018 №3880-53-13-05 

«Об организации муниципального финансового контроля в Кировской 

области» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ от 05.12.2018 №25 «Об утверждении 

плана контрольной работы муниципального казенного 

учреждения Финансовое управление администрации 

Тужинского района на 2019 год»: 

1.1. Утвердив изменения в План проверок по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю на 2019 год согласно приложению 

№1; 

1.2. Утвердив изменения в План проведения анализа осуществления 

главными администраторами средств бюджета района внутреннего 

финансового контроля и внутреннего финансового аудита на 2019 год 

согласно приложению №2. 



Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Финансового управления Т.А. Лобанова 

С приказом ознакомлена: Ж>/Р 

(дата) (подпись) 

/Ю.В.Попова/ 



Приложение №1 

Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом муниципального 
казенного учреждения 
Финансовое управление 
администрации Тужинского 
муниципального района 
от УУ М Л * * ? № / 

ПЛАН 
проверок по внутреннему муниципальному финансовому 

контролю на 2019 год. 

№ 
п/п 

Темы контрольных мероприятий и объекты 
контроля 

Ответственный 
исполнитель 

Срок 
исполнения 

1 2 3 4 
1. Проверка отдельных вопросов финансово -

хозяйственной деятельности 
1.1. Муниципальное казенное учреждение 

Финансовое управление администрации 
Тужинского муниципального района 

специалист 1 
категории по 
финансовому 
контролю 

2 полугодие 

1.2. Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Родничок» пгт Тужа Кировской области 

специалист 1 
категории по 
финансовому 
контролю 

ИСКЛЮЧЕНА 

1.3. Муниципальное унитарное предприятие 
«Тужинское автотранспортное предприятие» 

специалист 1 
категории по 
финансовому 
контролю 

1 полугодие 

1.4. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Тужинская 
районная детская музыкальная школа 

специалист 1 
категории по 
финансовому 
контролю 

2 полугодие 

2. Полнота и достоверность отчетности о 
реализации муниципальной программы 
«Повышение эффективности реализации 
молодежной политики» на 2014-2019 годы 

2.1. Администрация муниципального образования 
Тужинский муниципальный район 

специалист 1 
категории по 
финансовому 
контролю 

2 полугодие 

3. Использование бюджетных средств, 
направленных в 2018 году на реализацию 
отдельного мероприятия «Развитие и 



укрепление материально-технической базы 
муниципальных дом культуры» в рамках 
государственной (муниципальной) программы 
«Развитие культуры» на 2014-2019 годы 

3.1. Муниципальное казенное учреждение культуры 
Тужинский районный культурно-досуговый 
центр Кировской области 

специалист 1 
категории по 
финансовому 
контролю 

1 полугодие 

4. Организация бюджетного процесса 
4.1 Муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования администрации 
Тужинского муниципального района» 

специалист 1 
категории по 
финансовому 
контролю 

1 полугодие 

5. Проверка использования субвенции местным 
бюджетам из областного бюджета на 
реализацию прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях» 

5.1. Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Родничок» пгт Тужа Кировской области 

специалист 1 
категории по 
финансовому 
контролю 

1 полугодие 

5.2. Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Сказка» пгт Тужа Кировской области 

специалист 1 
категории по 
финансовому 
контролю 

1 полугодие 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом муниципального 
казенного учреждения 
Финансовое управление 
администрации Тужинского 
муниципального района 
от ^ У / У ^ ^ У № -/ 

ПЛАН 
проведения анализа осуществления главными администраторами 

средств бюджета района внутреннего финансового контроля и 
внутреннего финансового аудита на 2019 год 

№п/п 

1 

1 лавныи администратор средств бюджета района 

о — 

Срок 
исполнения 

1. 
. Z 

Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры 
администрации Тужинского муниципального района» 

3 
2 полугодие 


